[image: image1.png]

«УЛЫС  ОДЕС»  КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА  СÖВЕТ

                       СОВЕТ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «НИЖНИЙ  ОДЕС»

_____________________________________________________________________________

  КЫВКÖРТÖД
  РЕШЕНИЕ

22 мая 2017  года                                                                             № IX-42
"О мерах социальной поддержки специалистов муниципальных учреждений муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» (за исключением педагогических работников), работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа»
В соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Коми от 12.11.2004 N 55-РЗ "О социальной поддержке населения в Республике Коми"
Совет городского поселения «Нижний Одес» решил:
1. Специалистам муниципальных учреждений муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» (за исключением педагогических работников), работающим и проживающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа», предоставляются меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (кроме услуг и работ по управлению многоквартирным домом и взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме).
2. Компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (кроме услуг и работ по управлению многоквартирным домом и взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме) предоставляется в размере 1 493 рубля.
3. Решение Совета городского поселения «Нижний Одес» от 14 декабря 2009 года № XVII-83 "О мерах социальной поддержки специалистов МУ «Дом культуры пгт. Нижний Одес» работающих и проживающих в городском поселении «Нижний Одес»" признать утратившим силу.

        4. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2017 года и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Нижнеодесский вестник».
   Глава городского поселения «Нижний Одес»-
   председатель Совета поселения                                                    Чистова Н.П.